TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-16-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-16-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0220022025, que foi inexigível a licitação em
razão contratação de empresa para prestação de serviços contábeis de gestão e governança financeira
do Município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se
pormenorizada em tópicos específico do Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no
Termo de Referência e torna público aos interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação
em favor da empresa SINGULAR CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, CNPJ N°
11.936.734/0001-01, no valor mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Ibititá – Bahia, 08 de janeiro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-16-2025

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

		2025-02-21T09:25:22-0300